Проект внесен

Председателем Ивановской городской Думы

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от _____                                                                                                                              № _____

О внесении изменений в Положение о наказах

избирателей, порядке их рассмотрения и исполнения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей

31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о наказах избирателей, порядке их рассмотрения

и исполнения, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 18.05.2004 № 329

(в редакции решений Ивановской городской Думы от 23.11.2004 № 403, от 15.11.2005

№ 622, от 27.12.2006 № 327, от 28.10.2009 № 1188, от 26.05.2010 № 47, от 30.11.2011

№ 302, от 29.02.2012 № 366, от 26.11.2014 № 793, от 11.11.2015 № 67, от 29.11.2017

№ 480, от 19.06.2018 № 568, от 07.10.2020 № 18, от 22.12.2021 № 210, от 21.12.2022

№ 355), следующие изменения:

1.1.Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4.Наказы депутатам Ивановской городской Думы могут направляться

муниципальными учреждениями города Иванова, не позднее первого июля, в письменном

виде в форме обращения с указанием предложения.».

1.2.Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.Решение о наказах избирателей оформляется протоколом собрания, за

исключением случая, предусмотренного в пункте 3.4 настоящего Положения, и является

официальным документом для оформления наказа.».

1.3.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.Сопроводительное письмо за подписью депутата с прилагаемым к нему

перечнем наказов избирателей и документов, на основании которых сформирован

указанный перечень, направляются в Ивановскую городскую Думу до десятого июля

текущего года.».

1.4.В абзаце четвертом пункта 6.5 слова «, не позднее 1 декабря текущего года»

исключить.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на

сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель

   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

                           А.С. Кузьмичев

consultantplus://offline/ref=9ACAA89C6FF58C33776267CAD813686973889AF62BE8B854C524F083A7349DB9F4BFD35781CE3F15E5AF5B38355Cs6I
consultantplus://offline/ref=9ACAA89C6FF58C33776279C7CE7F34667381C6FA22E8B1059B79F6D4F8649BECA6FF8D0EC3832C14E3B0593830CE6E10EA9428DC3262B0273FF55C2052s6I
consultantplus://offline/ref=9ACAA89C6FF58C33776279C7CE7F34667381C6FA22E8B1059B79F6D4F8649BECA6FF8D0EC3832C14E3B0593830CE6E10EA9428DC3262B0273FF55C2052s6I
consultantplus://offline/ref=9ACAA89C6FF58C33776279C7CE7F34667381C6FA22E8B2009B77F6D4F8649BECA6FF8D0EC3832C14E3B1593934CE6E10EA9428DC3262B0273FF55C2052s6I